
  
ประกาศ คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

เรื่อง  ขายทอดตลาดครุภัณฑ์ช ารุด  จ านวน 122 รายการ 

------------------------------------------- 

ด้วย คณะวศิวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีความประสงคจ์ะขายครุภัณฑ์ช ารุด 

จ านวน 122 รายการ ตามรายละเอียดดังแนบ โดยมีเงื่อนไขและขอ้ผูกพันดังตอ่ไปนี้ 

1. ก าหนดขายครุภัณฑ์ช ารุด จ านวน 122 รายการ ในวันที่ 25 มีนาคม 2557 ตั้งแต่

เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม 3 ช้ัน 7 อาคาร 30 ปี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยเชียงใหม ่

2. การขายครุภัณฑ์ ผูป้ระสงค์เสนอราคาซือ้ต้องปฏิบัติ ดังนี ้

2.1 ลงทะเบียนในวันที่ 25 มีนาคม 2557 เวลา 09.30 น. ถึง 10.00 น.  

ณ หอ้งประชุม 3 ชั้น 7 อาคาร 30 ปี คณะวศิวกรรมศาสตร์ 

2.2 วางหลักประกันเป็นเงินสด จ านวนเท่ากับราคาขั้นต่ าของครุภัณฑ์ที่เสนอ

ราคาซื้อ มิฉะนั้นจะไม่มีสิทธิ์เข้าร่วมเสนอราคาซื้อ หากเสนอราคาซื้อไม่ได้

คณะวิศวกรรมศาสตร์ จะคืนหลักประกันให้ทันทีเมื่อการขายทอดตลาด

สิน้สุดลง โดยมีรายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  

2.3 เสนอราคาแขง่ขันโดยเปิดเผย ตั้งแตเ่วลา 10.00 น. เป็นต้นไป 

2.4 ผูเ้สนอราคาซือ้สูงสุดจะเป็นผู้ได้รับการพิจารณาจากคณะกรรมการฯ 

  3.  ผูช้นะการเสนอราคาซือ้ต้องช าระเงนิสดส่วนที่เหลือทันที 

  4.  เมื่อช าระเงินสดตาม ข้อ.3 แล้ว ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องขนย้ายครุภัณฑ์

ดังกล่าวภายในวันที่ 26 มีนาคม 2557 หากพ้นก าหนดมหาวิทยาลัยเชียงใหม่จะไม่รับผิดชอบต่อการ

สูญหาย นั้น 

  5.  คณะกรรมการฯ สงวนสิทธิ์ที่จะขาย หรือไม่ขายใหแ้ก่ผู้ใดก็ได้ 

  6.  ผู้สนใจติดต่อขอดูครุภัณฑ์ จ านวน 122 รายการ ได้ที่ งานการเงินการคลังและ

พัสดุ ช้ัน 6 อาคาร 30 ปี คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ในวันที่ 24 มีนาคม 2557  

เวลา 09.30 ถึง 11.30 น. 

ประกาศ  ณ วันที่ 4 มีนาคม 2557    

  

(ลงนาม)  ภัทราพร กมลเพ็ชร 

(ผูช่้วยศาสตราจารย์.ดร.ภัทราพร กมลเพ็ชร) 

รองคณบดี รักษาการแทน 

คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร ์ 



1 / 4

ขายทอดตลาดครั้งท่ี 1   จ านวน 1 รายการ   ราคาขายขั้นต่ า 50,000 บาท

ภาควิชาวิศวกรรมสิง่แวดล้อม

1 50 รถยนต ์(รถกะบะบรรทุก) 9443-002 1 คัน 200,000.00      เงนิบริจาคป ี2543    50,000

ขายทอดตลาดครั้งท่ี 2   จ านวน 1 รายการ   ราคาขายขั้นต่ า 900 บาท

ภาควิชาวิศวกรรมสิง่แวดล้อม

1 46 กลอ้งจุลทรรศนก์่าลังขยายไมต่ ่ากวา่ 1000 เทา่ 0431-007(1-3)-(3-3) 3 กลอ้ง 30,000.00        เงนิแผ่นดนิป ี2531         900

ขายทอดตลาดครั้งท่ี 3  จ านวน 120 รายการ  ราคาขายขั้นต่ า 37,685 บาท

โรงประลองแมคคานคิส์

1 1 เครื องทดสอบการยุบตัวของแหนบ 0321-105 1 ชุด           25,000.00 เงนิแผ่นดนิป ี2521           15

โรงช่างเหล็กช่างหล่อ

2 2 เตาหลอมโลหะขนาดประมาณ 120,000 บทียูี/ชม. 0316-203 1 ชุด           20,000.00 เงนิแผ่นดนิป ี2516           20

3 4 เครื องตัดเหล็กไฮดรอลกิ 0340-301 1 เครื อง        698,800.00 เงนิแผ่นดนิป ี2540    30,000

ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกล

4 5 สวา่นไฟฟา้ ขนาด 500 วตัต์ 8332-001(1-2)-(2-2) 2 ตัว             2,250.00 เงนิรายไดป้ ี2532           20

5 6 สวา่นไฟฟา้ 8332-007 1 ตัว             2,400.00 เงนิรายไดป้ ี2532           10

โครงการจัดต้ังภาควิชาวิศวกรรมเกษตร

6 8 เกา้อี้ผู้มาตดิตอ่ 0042-012(9-158) 1 ตัว                390.00 เงนิแผ่นดนิป ี2542              5

7 9 เครื องส่ารองไฟฟา้ ขนาด 500 VA 0842-001(1-5),(3-

5),(4-5)

3 เครื อง             4,950.00 เงนิแผ่นดนิป ี2542           90

8 10 เครื องประมวลผลความเร็วสูง พร้อมชุดเก็บขอ้มูล 

(เฉพาะจอภาพ (2-2))

8840-001(2-2) 1 เครื อง          34,500.00 เงนิรายไดป้ ี2540           30

9 11 DESKTOPPC, HI ,PIII-700,256M,20G,17" 

(เฉพาะ CPU)

0844-0615-01ก.

12(01-14)

1 ชุด          50,423.26 เงนิกูป้ ี2544           30

10 12 DESKTOPPC, HI ,PIII-700,256M,20G,17" 

(เฉพาะจอภาพ)

0844-0615-01ก.

12(06-14)

1 ชุด          50,423.26 เงนิกูป้ ี2544           30

11 13 DESKTOPPC, HI ,PIII-700,256M,20G,17"  

(เฉพาะ CPU)

0844-0615-01ก.

12(08-14)

1 ชุด          50,423.26 เงนิกูป้ ี2544           30

12 14 DESKTOPPC, HI ,PIII-700,256M,20G,17"  

(เฉพาะ CPU)

0844-0615-01ก.

12(09-14)

1 ชุด          50,423.26 เงนิกูป้ ี2544           30

13 15 DESKTOPPC, HI ,PIII-700,256M,20G,17" 0844-0615-01ก.

12(13-14)

1 ชุด          50,423.26 เงนิกูป้ ี2544           30

ใช้เงนิ

ล าดับ

ท่ี

รายการ

ท่ี
ครุภัณฑ์ภาควิชา / รายการ หมายเลขครุภัณฑ์ จ านวน  ราคาซือ้/หน่วย

 ราคาซือ้/หน่วย

ใช้เงนิ
 ราคาขาย

ขัน้ต่ า

 ราคาขาย

ขัน้ต่ า

ล าดับ

ท่ี

รายการ

ท่ี
ครุภัณฑ์ภาควิชา / รายการ หมายเลขครุภัณฑ์ จ านวน  ราคาซือ้/หน่วย

ใช้เงนิ

เอกสารแนบท้ายประกาศ

........................

 ราคาขาย

ขัน้ต่ า

ล าดับ

ท่ี

รายการ

ท่ี
ครุภัณฑ์ภาควิชา / รายการ หมายเลขครุภัณฑ์ จ านวน



2 / 4

 ราคาซือ้/หน่วย
 ราคาขาย

ขัน้ต่ า
ใช้เงนิ

ล าดับ

ท่ี

รายการ

ท่ี
ครุภัณฑ์ภาควิชา / รายการ หมายเลขครุภัณฑ์ จ านวน

สาขาวิชาวิศวกรรมเกษตรและเทคโนโลยชีนบท

14 16 ชุดประชุมโตะ๊กลม 20 ที นั ง (เฉพาะเกา้อี้ 6 ตัว 

(3,4,11,13,15,16)

0042-018 1 ชุด          27,000.00 เงนิแผ่นดนิป ี2542           30

15 17 เครื องฉายภาพขา้มศีรษะ 0042-023(2-9) 1 เครื อง             6,599.00 เงนิแผ่นดนิป ี2542           30

16 18 เครื องฉายภาพขา้มศีรษะ 0043-022(1-18) 1 เครื อง             5,300.00 เงนิแผ่นดนิป ี2543           30

17 19 เครื องส่ารองไฟฟา้ ขนาด 500 VA 0043-024(1-5),(5-5) 2 เครื อง             5,000.00 เงนิแผ่นดนิป ี2543            60

ห้องปฏบิัติการไฟฟา้สือ่สาร

18 20 ชุดฝึกสอนการสื อสารดว้ยแสง 0235-401 1 ชุด       187,731.50 เงนิแผ่นดนิป ี2535           40

19 21 จอคอมพวิเตอร์ 17 นิ้ว 0249-004 1 จอ             3,900.00 เงนิแผ่นดนิป ี2549           10

ห้องปฏบิัติการไฟฟา้ก าลัง

20 24 เครื องวดัก่าลังไฟฟา้ 3 เฟส 4 สาย 0226-101 1 เครื อง           13,000.00 เงนิแผ่นดนิป ี2526           10

21 26 ชุดทดลองควบคุมเครื องจักรกลไฟฟา้ 0236-101 1 ชุด        399,998.10 เงนิแผ่นดนิป ี2536           20

ภาควิชาวิศวกรรมไฟฟา้

22 28 เครื องถา่ยเอกสารความเร็ว 21 แผ่น/นาที 8244-005 1 เครื อง           68,000.00 เงนิรายไดป้ ี2544         200

23 29 เครื องคอมพวิเตอร์พร้อมอุปกรณ์ 8246-006 1 เครื อง          35,613.00 เงนิรายไดป้ ี2546           90

24 30 คอมพวิเตอร์ 8248-014 1 ชุด          35,500.00 เงนิรายไดป้ ี2548            60

25 31 เครื องพมิพเ์ลเซอร์(ส)ี 8248-019 1 เครื อง          20,865.00 เงนิรายไดป้ ี2548           30

26 32 เครื องมัลตมิเีดยีโปรเจคเตอร์ 8249-001 1 เครื อง        115,000.00 เงนิรายไดป้ ี2549         300

27 33 เครื องท่าลายเอกสาร 8251-004 1 เครื อง             2,990.00 เงนิรายไดป้ ี2551         200

28 34 OSCILLOSCOPE, 150MHz 4-CH STORAGE 0242-9715-04ก.1 1 ชุด       202,027.78 เงนิกูป้ ี2542         200

29 35 Dual-Output Power Supply 9233-001บ.(1-4) 1 ตัว           16,110.00 เงนิบริจาคป ี2533         100

30 37 Network Analyzer 9233-013บ. 1 ชุด     1,018,026.00 เงนิบริจาคป ี2533         200

31 38 X-Y plotter 9233-022บ.(1-2)-(2-2) 2 ชุด          25,452.00 เงนิบริจาคป ี2533         200

32 39 Overhead Projector 9233-025บ. 1 ชุด         37,746.00 เงนิบริจาคป ี2533           50

33 40 เครื องมอืวดัไฟฟา้กระแสตรงและกระแสสลับ 9252-013(1-2)-(2-2) 2 เครื อง            4,845.00 เงนิบริจาคป ี2552         100

34 41 เครื องมอืวดัคา่ LCR METER 9252-014(1-2)-(2-2) 2 เครื อง                    1.00 เงนิบริจาคป ี2552           30

35 45 POLISHING MACHINE FFP-05 9255-018(1-2)-(2-2) 2 เครื อง     1,324,435.00 เงนิบริจาคป ี2555         100

ภาควิชาวิศวกรรมสิง่แวดล้อม

36 47 อุปกรณ์กวนสารละลายดว้ยแมเ่หล็กไฟฟา้ 0438-104(4-4) 1 เครื อง           20,000.00 เงนิแผ่นดนิป ี2538              5

37 48 เครื องสูบสารเคมี 8435-002(6-6) 1 เครื อง          14,378.00 เงนิรายไดป้ ี2535              5

38 49 STIRRING MOTOR 0444-0503-01ก.

10(1-2)

1 ชุด          21,986.33 เงนิกูป้ ี2544           10

ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหการ

39 54 เครื องส่ารองไฟฟา้ ขนาด 850 VA 0549-003(2-2) 1 เครื อง            1,830.00 เงนิแผ่นดนิป ี2549 30

40 55 จอคอมพวิเตอร์ LCD ขนาด 17 นิ้ว 0552-002(1-2)-(2-2) 2 จอ             4,050.00 เงนิแผ่นดนิป ี2552 60

41 56 เตาอบไมโครเวฟ 0552-003 1 เครื อง            2,700.00 เงนิแผ่นดนิป ี2552 50

42 57 มูล่ี บานเกล็ด 8534-001(1-12)-(12-

12)

12 ชิ้น             1,600.00 เงนิรายไดป้ ี2534 5

43 59 พาทชิั นครึ งกระจกใสพร้อมเสา 8537-002(1-5)-(5-5) 5 อัน             3,460.00 เงนิรายไดป้ ี2537           10

44 61 เครื องปรับอากาศ ขนาด 9000 บทียูี 8547-024(4-5)-(5-5) 2 เครื อง           15,000.00 เงนิรายไดป้ ี2547         100

45 63 เครื องพมิพเ์ลเซอร์ 8548-005 1 เครื อง            8,881.00 เงนิรายไดป้ ี2548           30

46 64 เครื องสแกนเนอร์ 8548-018 1 เครื อง             3,000.00 เงนิรายไดป้ ี2548           30

47 65 กลอ้งถา่ยรูปดจิิตอล 8548-021 1 เครื อง          18,990.00 เงนิรายไดป้ ี2548              5



3 / 4

 ราคาซือ้/หน่วย
 ราคาขาย

ขัน้ต่ า
ใช้เงนิ

ล าดับ

ท่ี

รายการ

ท่ี
ครุภัณฑ์ภาควิชา / รายการ หมายเลขครุภัณฑ์ จ านวน

48 66 LCD Projector 8549-014 1 เครื อง           69,900.00 เงนิรายไดป้ ี2549         200

49 68 เครื องเจาะกระดาษ 8550-016 1 เครื อง           8,877.00 เงนิรายไดป้ ี2550 50

50 69 เครื องมัลตมิเีดยีโปรเจคเตอร์พร้อมอุปกรณ์ (เฉพาะ 

ยี หอ้ VERTEX / D-890)

8550-017 1 เครื อง           99,000.00 เงนิรายไดป้ ี2550 200

51 70 เครื องส่ารองไฟฟา้ ขนาด 700 VA 8551-017(1-3) 1 เครื อง             2,450.00 เงนิรายไดป้ ี2551 30

52 71 เครื องชงกาแฟ 8552-027 1 เครื อง           30,500.00 เงนิรายไดป้ ี2552 100

53 72 เครื องปรับอากาศ ขนาด 35000 บทียูี 9544-007 1 เครื อง           40,000.00 เงนิบริจาคป ี2544 500

ภาควิชาวิศวกรรมคอมพวิเตอร์

54 76 ชุดอุปกรณ์ศึกษาทดลองขัน้พื้นฐานทางดา้น

ระบบปฏบิัตกิาร

0743-003 1 ชุด       387,875.00 เงนิแผ่นดนิป ี2543      1,500

55 77 ชุดอุปกรณ์ศึกษาทดลองแบบจ่าลองโครงขา่ยเซลล์

สมองและปัญญาประดษิฐ์ (เฉพาะ เครื องพมิพ์

เอกสารส ี1 ชุด ยี หอ้ HP รุ่น DeskJet 1220C)

0744-003 1 ชุด        399,110.00 เงนิแผ่นดนิป ี2544 30

56 78 ชุดพัฒนาประสทิธิภาพเครือขา่ย (เฉพาะ CPU) 0748-003 1 ชุด           99,500.00 เงนิแผ่นดนิป ี2548 30

57 79 เครื องคอมพวิเตอร์ประสทิธิภาพสูง (เฉพาะ 

CPU(1-3)-(2-3), จอภาพ(3-3)

8748-004(1-3)-(3-3) 3 เครื อง           29,900.00 เงนิรายไดป้ ี2548 90

58- 

77

80-99 DESKTOP PC, ENTRY,CEL550,128M,20G,15" 

(เฉพาะ CPU)

0744-0600-01ก.

12(41-60) -(60-60)

20 ชุด          35,296.28 เงนิกูป้ ี2544 600

78-

79

100-

101

PC SERVER,DUAL-PIII-733,W2K25 0744-0601-01ก.

12(1-2) -(2-2)

2 ชุด       333,700.94 เงนิกูป้ ี2544 60

80-

98

102-

120

DESKTOPPC, HI-PIII-700+UPS (เฉพาะ CPU) 0744-0615-01ก.

12(15-60) -(33-60)

19 ชุด          54,625.20 เงนิกูป้ ี2544 570

งานการเงนิการคลังและพสัดุ

99 121 เครื องคอมพวิเตอร์แมข่า่ย (เฉพาะจอภาพ) 8045-011 1 เครื อง          33,900.00 เงนิรายไดป้ ี2545           30

100 122 เครื องคอมพวิเตอร์ใชง้านทั วไป (เฉพาะ CPU(1-2), 

จอภาพ(2-2))

8045-012(1-2)-(2-2) 2 เครื อง          24,300.00 เงนิรายไดป้ ี2545            60

101 123 เครื องคอมพวิเตอร์ (เฉพาะ จอภาพ(1-2)-(2-2), 

CPU(2-2))

8045-019(1-2)-(2-2) 2 เครื อง           21,500.00 เงนิรายไดป้ ี2545            60

102 124 จอคอมพวิเตอร์ 17 นิ้ว 8047-003 1 เครื อง             4,150.00 เงนิรายไดป้ ี2547           30

103 125 เครื องพมิพเ์ลเซอร์ 8048-017 1 เครื อง          28,500.00 เงนิรายไดป้ ี2548           30

104 126 เครื องส่ารองไฟฟา้ ขนาด 500 VA 8051-001 1 เครื อง            2,570.00 เงนิรายไดป้ ี2551           30

งานบรหิารงานวิจัยบรกิารวิชาการและวิเทศ

สัมพนัธ์105 127 เครื องคอมพวิเตอร์ 8047-014(2-2) 1 เครื อง          28,900.00 เงนิรายไดป้ ี2547           30

ประกันคุณภาพการศึกษา

106 129 พาตชิั นทบึ 8047-007 1 ชุด            8,700.00 เงนิรายไดป้ ี2547           10

107 130 เครื องส่ารองไฟฟา้ ขนาด 650 VA 8049-043(2-3) 1 เครื อง            5,424.00 เงนิรายไดป้ ี2549           30

งานบรกิารการศึกษาและพฒันาคุณภาพนักศึกษา

108 132 เครื องท่าน้่าเย็น 8032-008 1 เครื อง             3,200.00 เงนิรายไดป้ ี2532           10

109 133 เครื องส่ารองไฟฟา้ ขนาด 500 VA 8047-026 1 เครื อง             4,400.00 เงนิรายไดป้ ี2547           30

หน่วยกิจการนักศึกษา

110 134 เครื องควบคุมเสยีง ขนาด 12 ชอ่ง 8033-045 1 ชุด           19,000.00 เงนิรายไดป้ ี2533           50

111 137 ล่าโพง 3 ทาง และ TWEFTER 8036-057(1-2)-(2-2) 2 ตู้           12,000.00 เงนิรายไดป้ ี2536           20

112 138 กตีา้ร์ 8038-032 1 ตัว           14,600.00 เงนิรายไดป้ ี2538              5




